



SARAIVA & CIA LTDA

Castanhal/Pa, 10 de SETEMBRO de 2021

SOLICITANTE: SEMUTRAN CASTANHAI/PA
SERVIÇO: FORNECIMENTO DE MATERIAL
ATT.



Vimos através desta, apresentar nossa proposta de preços (material) para fornecimento material de sinalização horizontal e vertical , conforme solicitado.

PLANILHA DE MATERIAL

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UN	QUANT	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1.	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL (lote 1)				
1.1	Tinta a base de resina metilmetacrílica, cor branca	18 l	600,00	R\$ 579,90	R\$ 347.940,00
1.2	Tinta a base de resina metilmetacrílica, cor amarela	18 l	400,00	R\$ 583,85	R\$ 233.540,00
1.3	Tinta a base de resina metilmetacrílica, cor azul	18 l	10,00	R\$ 583,85	R\$ 5.838,50
1.4	Tinta a base de resina metilmetacrílica, cor preta	18 l	30,00	R\$ 579,90	R\$ 17.397,00
1.5	Tinta a base de resina metilmetacrílica, cor vermelha	18 l	400,00	R\$ 579,90	R\$ 231.960,00
1.6	Microesfera de vidro para sinalização horizontal viária, tipo i-a (drop-on) - nbr 16184	25 kg	370,00	R\$ 280,00	R\$ 103.600,00
1.7	Microesfera de vidro para sinalização horizontal viária, tipo i-b (premix) - nbr 16185	25 kg	280,00	R\$ 280,00	R\$ 78.400,00
1.8	Solvente de diluição à base de resina metilmetacrílica	18 l	300,00	R\$ 285,00	R\$ 85.500,00
1.9	Tachão refletivo bidirecional 25x15x5cm	und	3000,00	R\$ 45,99	R\$ 137.970,00
1.10	Tacha refletiva bidimensionais 100x80x2,5mm,	und	3000,00	R\$ 15,70	R\$ 47.100,00
sub total 1.1					R\$ 1.289.245,50
2.	SINALIZAÇÃO VERTICAL (lote 2)				
2.1	Coluna de madeira de lei de 3x3" com 3,5 de altura, pintada na cor preta.	un.	2000,00	R\$ 118,00	R\$ 236.000,00
2.2	Parafuso m16 em aço galvanizado , comprimento = 125mm, diametro =16mm, rosca maquinada, cabeça quadrada	un.	4000,00	R\$ 3,75	R\$ 15.000,00
2.3	Placa de regulamentação, orientação, indicação, serviços auxiliares e placas especiais em chapa de aço galvanizado nº 18 (1,25mm) com corte e furação. Verso fundo com aplicação de primer e acabamento em tinta preta fosca, frente fundo com aplicação de primer e acabamento em película refletiva, orlas e letras em película não refletida com esfera inclusa.	m²	500,00	R\$ 629,79	R\$ 314.895,00
2.4	Placa de regulamentação, orientação, indicação, serviços auxiliares e placas especiais em chapa de aço galvanizado nº 18 (1,25mm) com corte e furação. Fundo, orlas e letras em película de alta refletância "grau diamante" com esferas inclusas)	m²	250,00	R\$ 712,35	R\$ 178.087,50
sub total 1.2					R\$ 743.982,50
TOTAL					R\$ 2.033.228,00

- Preço total dos serviços: R\$ DOIS MILHÕES E TRINTA E TRÊS MIL, DUZENTOS E VINTE E OITO REAIS.

- Validade da proposta: 30 (Trinta) dias, a partir da data de envio da proposta;

SARAIVA & CIA LTDA - EPP
CNPJ: 12.545.515/0001-56 Ins. Est. 12.545.515/0001-56
Av. Maximino Porpino, 1071, Pirapora - Castanhal - Pa CEP: 68740-000 Fone: (91) 98281-2400

3.697.428,31



PINTURA DE: PLACAS, FAIXAS, BANNERS, LETREIROS
IMPRESSÃO DIGITAL, RECORTE DE ADESIVOS DIGITAL
CARIMBOS, CÓPIAS DE CHAVES, PLACAS P/ AUTO
CAMISETAS E BONE PERSONALIZADOS

Contatos:
3333-4379 / 3333-9023 / 3333-7500
3333-5009 / 3333-5334 / 3333-3333
E-mail: paulo.pintor@live.com
Rua Amélia Costa nº 41, Box 6, 2º Andar



ORIENTE: SEMUTRAN - CASTANHAL

ORÇAMENTO

SINALIZAÇÃO HORIZONTAL

	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	Tinta a base de resina metilmetacrilica, cor branca 18 l	600	R\$735,25	R\$ 441.150,00
2	Tinta a base de resina metilmetacrilica, cor amarela 18 l	400	R\$735,25	R\$ 294.100,00
3	Tinta a base de resina metilmetacrilica, cor azul 18 l	10	R\$735,25	R\$ 7.352,50
4	Tinta a base de resina metilmetacrilica, cor preto 18 l	30	R\$735,25	R\$ 22.057,50
5	Tinta a base de resina metilmetacrilica, cor vermelha 18 l	400	R\$850	R\$ 340.000,00
	Microesferas de vidro para sinalizacao horizontal viaria, tipo li-a (drop-on)			
6	25 kg	370	R\$455,50	R\$ 168.535,00
	Microesferas de vidro para sinalizacao horizontal viaria, tipo i-b (premix) 25 kg			
7		280	R\$455,50	R\$ 127.540,00
8	Solvente para tinta a base de resina metilmetacrilica 18 l	300	R\$235,20	R\$ 70.560,00
9	O tachão refletivo bidirecional 25x15x5cm 1 un.	3000	R\$62,67	R\$ 188.010,00
10	Tacha refletiva bidimensionais 100x80x2,5mm. 1 un.	3000	R\$20,30	R\$ 60.900,00
	TOTAL			R\$447.010,00

PRAZO DE ENTREGA 10 DIAS A CONTAR DO PEDIDO DE FORNECIMENTO;

VALIDADE DA PROPOSTA: 15 DIAS

PAGAMENTO: PAGAMENTO: 100% NO PEDIDO

CONTA PARA DEPOSITO BRADESCO

AG. 5591 PEDRO MIRANDA

CONTA CORRENTE 0000918-0

BELÉM, 29 de SETEMBRO de 2021

Lucienn Monteiro de Souza Rego
LUCIENN MONTEIRO DE S REGO
CNPJ: 12.905.763/0001-60



J.E DE OLIVEIRA RODRIGUES

CNPJ Nº: 17.142.432/0001-30 INSC. EST.: 15.390.517-4
END.: RUA RANÁRIO, PASSAGEM CHICO MENDES, Nº 11, BAIRRO: TAPANÁ
CEP: 66 825-440 – BELÉM-PA FONE.: 3121-9491 EMAIL: LICITACAO.J.E@GMAIL.COM



CLIENTE: FUNDO MUNICIPAL E TRANSITO

BELEM-PA 28/09/2021

VALIDADE: 5DD PRAZO DE ENTREGA: 30DD PAGAMENTO: 10DD

SEGUE ABAIXO NOSSA PROPOSTA COMERCIAL

ORÇAMENTO

DESCRIÇÃO	UND	R\$ UNT	R\$ TOTAL
Tinta a base de resina metilmetacrílica, cor branca 18 l	600	R\$ 836,25	R\$ 501.750,00
Tinta a base de resina metilmetacrílica, cor amarela 18 l	400	R\$ 836,25	R\$ 334.500,00
Tinta a base de resina metilmetacrílica, cor azul 18 l	10	R\$ 836,25	R\$ 8.362,50
Tinta a base de resina metilmetacrílica, cor preto 18 l	30	R\$ 836,25	R\$ 25.087,50
Tinta a base de resina metilmetacrílica, cor vermelha 18 l	400	R\$ 1.092,70	R\$ 437.080,00
Microesferas de vidro para sinalizacao horizontal viaria, tipo ii-a (drop-on) 25 kg	370	R\$ 557,50	R\$ 206.275,00
Microesferas de vidro para sinalizacao horizontal viaria, tipo i-b (premix) 25 kg	280	R\$ 529,63	R\$ 148.296,40
Solvente para tinta à base de resina metilmetacrílica 18 l	300	R\$ 535,20	R\$ 160.560,00
O tachão refletivo bidirecional 25x15x5cm 1 un.	3000	R\$ 64,67	R\$ 194.010,00
Tacha refletiva bidimensionais 100x80x2,5mm. 1 un.	3000	R\$ 22,30	R\$ 66.900,00
TOTAL			R\$ 2.082.821,40

José Edson de Oliveira Rodrigues

JOSÉ EDSON DE OLIVEIRA RODRIGUES

CPF: 633.583.284-49

R.G: 3.598.014